
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 436
12 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,250 στρεμμάτων 

στη θέση «Γυαλοχώραφο» Δ.Δ. Κακοβάτου Δήμου 
Ζαχάρως Ν. Ηλείας ...................................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών του βορείου υδατορέματος 
του οικισμού Λειβάδια», όπως αυτό φαίνεται στην 
υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμημάτων 
από τρία ρέματα στον οικισμό «Λειβάδια» Δήμου 
Τήλου, Νήσου Τήλου, Νομού Δωδεκανήσου............ 2

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «Χειμάρρου 
Ερίστου» στον Δήμο Τήλου, Νήσου Τήλου, Νομού 
Δωδεκανήσου .................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3279 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,250 στρεμμάτων 

στη θέση «Γυαλοχώραφο» Δ.Δ. Κακοβάτου Δήμου 
Ζαχάρως Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ . Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας: 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 3803/11.8.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κατάληψης−
εκχέρσωσης, από τον Γεώργιο Μπηλιώνη του Παναγιώτη, 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 505/2007 τελεσίδικης απόφασης 
του Αρείου Πάγου υπέρ του Δημοσίου κατά του υπ’ αριθμ. 
392/2/13.2.1978 Πρωτοκόλλου Διοικητικής Αποβολής και 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της ως μέτρο προστασίας 
για να επανέλθει στην αρχική κατάσταση του Δάσους.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης, 
η τεχνική αναδάσωση που καταστράφηκε από κατάλη−
ψη− εκχέρσωση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
8,250 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Γυαλοχω−
ραφο», Δ.Δ. Κακοβάτου, Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού Δημόσια 
Δασική έκταση,

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτού κατε−
χόμενη έκταση από τους κληρονόμους Λ. Αντωνόπουλου,

Ανατολικά: Με κοινοτικό δρόμο,
Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής κατεχόμενη από 

Γ. Μπηλιώνη,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

4259



4260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4261

    Αριθμ. οικ. 1242 (2)
Επικύρωση οριογραμμών του βορείου υδατορέματος 

του οικισμού Λειβάδια», όπως αυτό φαίνεται στην 
υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμημάτων από 
τρία ρέματα στον οικισμό «Λειβάδια» Δήμου Τήλου, 
Νήσου Τήλου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το ΑΡΘΡΟΝ 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄/ 3.2.1989) απόφασης Κτιριοδομικός Κανονισμός, 
«Δόμηση κοντά σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

7. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

8. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 4902/14.8.2008 έγκριση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου με 
την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα τοπογραφικά 
διαγράμματα.

10. Την υπ’ αριθμ. 878/23.6.2008 Πράξη του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου ΤΗΛΟΥ.

Επειδή, μετά τη θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητα τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως δι−
ορθώθηκε με τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του βορεί−
ου ρέματος του οικισμού «Λειβάδια», ήτοι των πολυγωνι−
κών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδα−
τορέματος όπως αυτό φαίνεται στην υδραυλική μελέτη 
για την οριοθέτηση τμημάτων από τρία ρέματα στον 
οικισμό «Λειβάδια» του Δήμου Τήλου Νήσου Τήλου, με 
ανοικτή δ»ετσμή, όπως φαίνεται με συνεχή ΚΕΕΙ εστιγ−
μένη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο 
του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την 878/23−06−
08 πράξη του και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 390μμ 
περίπου με αρχή τα σημεία Α (Χ=803.158,730 και 
Ψ=4.034.991,876) και Α1 (Χ−803.152,392 και Ψ−4.034.983,950) 
και τέλος τα σημεία 12 (Χ=803.470,657 Ψ = 4.035.108,552) 
και 12΄ (Χ=803.471,545 Ψ=4.035.102,540) (Σύστημα αναφο−
ράς ΕΓΣΑ ’87).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 27 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



4262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4263



4264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ.1530 (3)
Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «Χειμάρρου 

Ερίστου» στον Δήμο Τήλου, Νήσου Τήλου, Νομού 
Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το ΑΡΘΡΟΝ 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 
59/Δ/3.2.1989) απόφασης Κτιριοδομικός Κανονισμός, «Δό−
μηση κοντά σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

7. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/9.3. 1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

8. Το υπ’ αριθμ. 881/9.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης Τε−
χνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου με 
την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα τοπογραφικά 
διαγράμματα.

9. Το υπ’ αριθμ. 4386/8.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δη−
μοσίων Έργων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για έγκριση 
και επικύρωση της μελέτης

10. Την υπ’ αριθμ. οικ 76/21.1.2008 Πράξη του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου ΤΗΛΟΥ.

Επειδή, μετά τη θετική γνωμοδότηση και την θεώρηση 
των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές Υπη−
ρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανήσου, 

ως προς την ορθότητα τους, η Δ/νση Έργων της Περι−
φέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε την 
τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως διορθώ−
θηκε με τις υποδείξεις της, και το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που 
αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του τμή−
ματος του ρέματος, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών 
εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος 
το οποίο βρίσκεται στον Κάμπο Ερίστου Δήμου Τήλου 
Νήσου Τήλου, με ανοικτή διατομή, όπως φαίνεται με 
συνεχή και εσττγμένη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτό−
τυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000, που θεωρήθηκε από 
τον προϊστάμενο του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου 
με την ΟΙΚ 76/21.1.2008 πράξη του και που αντίτυπό  
του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα 
απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα του χει−
μάρρου Ερίστου και έχει μήκος περίπου 800 μ, με αρχή 
τα σημεία Α (Χ−800.071,947 και Ψ=4.038.990,392) και Α1 
(Χ=800.103,993 και Ψ=4.038.937,270) και τέλος τα σημεία 
Υ (Χ=800.052,679 Ψ = 4.039.625,990) και Φ1 (Χ=800.061,485 
Ψ=4.039.620,194) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 
θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της υπ’ 
αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 
κοινής υπουργικής απόφασης «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και 
Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 1650/1986, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του ν. 3010/2002...».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 11 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4265



4266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004361209080008*


		2008-09-29T09:04:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




